
                                                                                                                                                                                      

Nr.2228/28.06.2018 
Proces-verbal de ședință 

 

Încheiat azi 28.06.2018, orele 14°°, cu ocazia ședinței publice ordinare pe 
luna iunie 2018, conform convocatorului nr.2160/22.06.2018. 

La ședință sunt prezenți 10 consilieri locali din totalul de 10 consilieri locali, 
dl.Popa Dumitru - consilier sătesc și dl.Murguleț Ion. 

Dna.secretară dă citire procesului-verbal al ședinței anterioare pentru a da 
posibilitate consilierilor locali să conteste conținutul acestuia și să ceară 
menționarea exactă a opiniilor exprimate în ședința anterioară. Nu au fost 
exprimate contestații fapt pentru care d-na secretară solicită supunerea la vot. 
Procesul-verbal se aprobă cu unanimitate de voturi. 

Dna.președinte prezintă ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre cu privire la la aprobarea Dispoziției nr.121/  

22.06.2018; 
Ordinea de zi este aprobată, toți consilierii prezenți fiind de acord. 
Se dă citire referatului de specialitate pentru proiectul de hotărâre. 
Dna.presedinte dă cuvântul: 
Dl.Primar: 
-Avem un singur proiect de hotărâre. Este necesară aprobarea dispoziției de 

modificare a bugetului local. 
Se supune la vot proiectul de hotărâre. 
Este votat cu unanimitate de voturi. 
Discuții: 
Dl.Primar: 
-În data de 15 a avut loc adunarea sătească din satul Cungrea. A fost 

desemnat dl.Murguleț Ion ca delegat sătesc. Îl felicit pentru alegerea făcută și îl 
invit alături de noi. Începând de azi va participa la ședințele Consiliului Local. 

Dl.Murguleț: 
-Am venit alături de dl.primar pentru că am convingerea că lucrurile vor 

merge foarte bine. În anul 2016 am decis că nu mă voi mai înscrie în nici un 
partid politic. 

Dl.Primar: 
-Vreau să clarific un singur lucru: dl.Murguleț nu va mai candida la nici o 

funcție. Mi-am dorit să vină alături de noi. 
Dl.Primar: 
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-Pentru satul Spătaru am semnat contractul pentru pod cu Panadria, 
societatea care a făcut și drumul. La toamnă avem fișa de date pentru licitația la 
șanțuri. Procedura s-a simplificat. Se vor face 4km de șanțuri.  Nu mai poate 
oricine să facă contestație, plus este o taxă foarte mare. Lucrurile se vor mișca 
foarte repede. 

-Săptămân trecută am condus o delagație la Bruxelles unde s-a discutat 
despre probleme de infrastructură. În iulie vor veni doi parlamentari europeni. 

-Încerc să fiu prezent cât mai mult în primărie. Nu vreau să se creadă că nu 
sunt interesat de problemele primăriei. Am clarificat odată această situație. 

Dl.Spânu: 
 

Dna. Președinte declară închise lucrările ședinței Consiliului Local. 
 
 
 
 Președinte ședință,          Secretar de ședință, 
   DICU Liliana-Lucia              DOBRE Carmen Cristiana                                                                                                                                                         

 


